
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

SETTORE  I 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 6/NM del 26/10/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  797 

 Del 16/11/2017
 
 
OGGETTO: Affidamento incarico per recupero crediti dell’Ente derivanti da vari 

contenziosi. Liquidazione rimborso spese procedimento c/ SSD Sport 
Management. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
Visto il decreto sindacale di nomina come Responsabile del Settore I dell'Ente, acclarato al prot. 14441 del 
06/10/2017; 
Premesso: 
che con deliberazione di Giunta Comunale n. 152 del 06.11.2015, dichiarata immediatamente eseguibile, è 
stato stabilito di conferire apposito mandato di rappresentanza, a firma del Sindaco pro-tempore per il 
recupero di vari crediti vantati a seguito di sentenze favorevoli dell’Ente tra cui quello nei confronti della 
S.S.D. Sport Management a seguito della sentenza del Consiglio di Stato n. 4869/2015; 
che con Determinazione del I Settore n. 161 del 20.10.2016 è stato affidato all’Avv. Pio Tommaso Antonio 
Caputo con studio in Bari alla via A. Gimma n. 148, l’incarico stragiudiziale per il recupero dei suddetti crediti 
vantati dall’Amministrazione Comunale; 
Dato atto che l’avv. Pio Tommaso Caputo ha comunicato a mezzo mail in data 30.06.2017 che la società 
debitrice ha provveduto a saldare il suo debito per un importo complessivo di € 6.119,92, allegando altresì 
documentazione contabile giustificativa; 
Vista la fattura n.1/E del  19/09/2017 trasmessa a mezzo SdI dall’Avv. Pio Tommaso Caputo per un importo 
complessivo al lordo di € 516,19; 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
per le motivazioni tutte espresse in narrativa che poi si intendono riportate quale parte integrale e 
sostanziale del presente atto 
 

DE TERM I N A 
 
1. di prendere atto che l’avv. Pio Tommaso Caputo ha comunicato a mezzo mail in data 30.06.2017 che la 
società debitrice ha provveduto a saldare il suo debito per un importo complessivo di € 6.119,92, allegando 
altresì documentazione contabile giustificativa; 
2. di liquidare e, conseguentemente, pagare all’Avv. Pio Tommaso Caputo con Studio in con studio in Bari 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



alla via A. Gimma n. 148 l’importo complessivo e lordo di € 516,19, a seguito dell’invio della fattura n. 1/E 
del 19/09/2017 trasmessa mezzo SdI (Sistema di interscambio) al Comune di Castellana Grotte; 
3. di imputare la somma di €. 516,19 al cap. 124 del bilancio 2017 epigrafato:spese per liti, arbitraggi, ecc. 
prestazioni di servizio, somma già impegnata con determina n. 161/20.10.2016. 
4. di stabilire, altresì che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato nel 
vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 
22.03.2017 e che la stessa viene trasmessa al IV Settore- Finanziario. 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
           u.c./g.c. 
  Il Responsabile I Settore  

f.to Dr.ssa Caterina BINETTI 
__________________________ 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 13/11/2017 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 13/11/2017 
si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data 10/11/2017 
 
LIC 391/2017 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dr.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1734 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  16/11/2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dr. Cosimo CARDONE 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/



